
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio

Determinazione n° del i 3 DIC Ull

Oggetto : Acquisizione automezzi a nolo senza conducente per il Servizio Progetti e
Costruzioni.
Affidamento diretto tramite MEPA (ex art . 36 D.Lgs . 50/16).
Importo fornitura 34.892,76.
Affidatario : Ditta CAR SERVER S.p.A. - CIG Z5721313A3.
Affidamento e impegno di spesa sul cap . U1.03.44.18.
RUP: Geom. Luigi Usala.

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l 'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque
della Sardegna;
VISTO lo S ta tu to de ll'En t e acq ue  d e lla Sardegna  ap prova to  co n Decre to  de l P resid en te  de lla  R egion e
n. 67 del 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale;
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione
Sardegna;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/36 del 30.05.2017 avente ad oggetto nulla osta
all 'immediata esecutività della deliberazione dell 'Amministratore Unico dell 'Enas n. 24 del 16 maggio
2017 concernente l'approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e Bilancio di previsione
di cassa 2017;
VISTA la d elibe raz io n e de ll'Am m in ist ra tore  Unico n . 36 de l 06.07.2017 con  la  q ua le,  in  o s seq uio a lle
disposizioni di cui all'ar t. 30 della L R. 31/98 e s s.m m. ii. , s ono  st ate  conferite al dir igent e Ing.  An ton io
Attene le funzioni  di sostituto del Direttore del Servizio Appalti  , Contratti  e Patrimonio nelle more di
attivazione della pro ced ura per la cop er tu ra di tutte le posizioni vacanti dell'Ente e fino a nu ove
disposizioni;

Premesso che con Determ inazione del Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni n. 2095 del
12.12.2017, pe r  le motivazioni in es s a  co n t en u te , è  s t a t a  d is p o s t a l'acqu isizio ne di n° 2 au tom ezz i
SUV 4X4 E6 Modello Dacia Dus ter 1.5 d C i 11 0 CV 4x 4 Brav e  2 median te Affidamento diretto sul
MEPA per il SPC;

Visto il capitolo di bilancio U1.03.44.18 (Noleggio Mezzi di trasporto per il SIMR) su cui compete
l'impegno di spesa.

Ritenuto di dover provvedere all'impegno di spesa di quanto dovuto;

Considerato ch e  il  n o lo  d e lle  2  Dac ia  Du s t e r  1 .5  d C i 110 C V 4x 4 Brave  2 è  s o gge t to  ad un  regim e
fiscale di parz iale indetraibilità dell'IVA per la qu ota del 60% , d a impu tare al cap . U.1.03.44.18
(No leggio  Mezz i d i t ra spo rto  pe r il SIMR) e di det ra ibilit à p er  la  qu ota  d el 40%  da  impu tare a l cap ito lo
U.1.10.14.18 (IVA su gli acquisti e vers amenti all'Erario);

Accertata la disponibilità sul capitolo di bilancio U.1.03.44.18, per gli anni 2018 e 2019, di pertinenza
del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio;

DETERMINA

l'af f id am ento a  favo re  de lla  C AR SER VER S .p .A  - Via  G .B.  Vico  10/C  - 42124 R eggio Em ilia,  de l
servizio di noleggio a lungo termine s en za co n du cen te dei segu en ti autom ezzi median te
af fidamen to  d iret t o  su l MEPA: N° 2 SUV 4X4 E6 Mod e llo  Dacia  Dus te r 1 .5  d Ci 110 CV 4x 4 Brave
2, con le cara tter istiche, dotazioni e optional indicate nella s ch ed a tecn ica allega t a alla
Determinazione del Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni  n. 2095 del 12.12.2017, ad un



/ Pag. n° 2_

Segue determinazione n° I  t /del 13 D IC, 7017

l'impegno di s p es a , a favore della CAR SER VER S.p.A - Via G.B. Vico 10/C - 42124 Reggio

877,30 su l capito lo U1.10.14.18/2018 - IVA sugli acquisti e ve rsam enti all 'Era rio;
877,30 su l capito lo U1.10.14.18/2019 - IVA sugli acquisti e ve rsam enti all 'Era rio;

alla regolarizzazione del restante impegno per gli anni 2020 e 2021 pari a: 16.927,97 per
imponibile e di
il principio della competenza finanziaria potenziata, si provvederà all 'atto dell'approvazione del
bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022;

La pres ent e  d e te rm in az io n e è  d a inserire ne ll'e len co d a pubblicarsi ai sens i dell'art. 23 del D.Lgs
n°33/2013.

La presen te det ermin azione , n on  rient ran do ne lla  ca tegoria d egli att i s ott op ost i a  co ntrollo  preven tivo,
di cui all 'ar t. 3 L .R. n . 14/95,  è imm edia tam ente e secutiva.

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio
Il Sostituto del Direttore

Ing1,Arjtop o Attene

Spazio riservato al Servizio Ragioneria

t.-t21 -

R E G I S T R O  I M P E G N I

COD. FORN .
Impegno di Spesa n.''
Ca A Eserc izio 20,J_i

7''
Cap. Esercizio 20

Data

R E G I S TR O  I M P E G N I
COD. FORN._''Aj -Impegno di Spesa n.

Cap. Esercizio 2p ,
.

Cap. . i ' , t Esercizio 20
'12ST 1 ,

Data


